

Kulttuuripalkinto 2024

Saapuneet ehdotukset:

Hietaman Nuorisoseuran Näyttämö ry

Teatteri pitää Hietaman seudun elävänä ja joka vuosi uusia harrastajia liittyy porukkaan. Se myös mahdollistaa Hietaman nuorisoseurantaloon pystyessä pysymisen, joka taas takaa tilat tapahtumille kylälle. Teatteri on ollut yli 60 vuotta toiminnassa. Vuosittain teatteria käy katsojamaassa eri ikäisiä ja maakuntia myöten. Se on koko ajan kasvattanut katsojakuntaa. Näytelmät ovat koko perheelle sopivia. Pieneksi teatteriksi viime kaudella oli 800 katsojaa, ja suuri osa näytöksistä oli loppuunmyytyjä.

Mieskuoro Metsot

Metsot on alueen ainoa mieskuoro ja on esiintynyt paikkakunnalla jo yli 20 vuoden ajan. Kuoron jäsenet tulevat pääosin Äänekosken alueelta, mutta laulajia on mukana myös Laukaasta ja Jyväskylästä. Kuoro on yksi Koskelan opintopiireistä. Kuoro on tehnyt yhteistyötä paikallisen musiikkiopiston nuorten soittajien kanssa, sekä muiden kuorojen kanssa. Kuoro esiintyy omilla konserteilla, erilaisissa juhlissa, hautajaisissa, harjannostajaisissa ja eri tilojen vihkijäisissä. Kuoro esiintyy pääosin paikkakunnalla ja Keski-Suomessa, mutta on myös tehnyt ulkomaille kuorovierailuja. Tänä vuonna on kuoro pitänyt vappuaaton konsertin, esiintynyt Metsä Woodin uuden tehtaan harjannostajaisissa, esiintynyt vuoden 1974 riemuylioppilaiden juhlassa, ollut esiintymässä Huiman 120 vuotisjuhlassa, pitänyt kaksi joulukonserttia (Äänekoskella ja Palokassa). Lisäksi kuoro on tehnyt hyväntekeväisyys esiintymisiä hautajaisissa ja laulanut Seniorikeskuksen asiakkaille joululauluja.

Veeti Tarvainen

Veeti on 15-vuotias harmonikansoittaja, AKMOssa Silja Makkosen oppilas. Hän on esiintynyt koko soittouransa ajan aluksi perhejuhlissa ja sitten eri yhdistysten tapahtumissa. Viime kesän suurin tapahtuma oli, kun Veeti oli yksi pääesiintyjistä Karjalan Liiton kesäpäivillä Mikkelissä Saimaa Areenalla. Veeti on kilpaillut mielellään harmonikkakisoissa ja viime kesänä voittikin Suomen Pelimannimestaruuden sarjassaan. Vuosi sitten Veeti piti oman 5-vuotis juhlakonsertin valtuustosalissa. Tämän vuoden kohokohta oli syksyllä tehty oma ensilevy Seppo Leinon studiolla Rovaniemellä. Levyn julkistamistilaisuus oli valtuustosalissa joulukuun alussa. Veeti on pidetty ja kysytty soittaja alueellamme ja on tuonut paikallista musiikkiopetusta tunnetuksi niin soittokeikoillaan, kisamatkoillaan ja lehtijutuissaan.

Pertti ”Enu” Tikander

Enu on tehnyt vuosikaudet pyyteetöntä työtä kulttuurin hyväksi. Lukemattomat tapahtumat olisi jäänyt järjestämättä ilman hänen työpanosta. Hän ei koskaan ole laskenut työtunteja vaan hommat on hoidettu aina loppuun asti. Hän on myös hyvä muusikko ja tehnyt paljon monenlaista tapahtumaa ja konserttia myös soittajana. Nyt olisi aika palkita hänen työnsä Äänekosken kulttuurin eteen. Monen vuoden työskentely äänekoskelaisen kulttuurin hyväksi kulttuuritoimessa.